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Så er en ny avis på gaden. Vi håber 
alle har haft en god sommer og er du 
ikke færdig med ferien at du fortsat 
får en god sommer. 
   Selvom redaktionen har nydt en 
velfortjent ferie, har vi arbejdet flit-
tigt på at sikre, at du får din avis til 
tiden. Avisen ligner sig selv på forsi-
den, men der er sket store ændringer 
i ferien, som vi glæder os til at dele 
med jer.

Lancerer onlineavis i august
   Som tidligere annonceret, lancerer 
vi vores længe ventede onlineavis i 
starten af august. Den er nu færdig, 
og vi mangler kun de sidste detal-
jer før udgivelsen. Tidligere har vi 
udgivet avisen som en trykt udgave 
samt på Facebook og Instagram, men 
langt fra alle borgere er på de sociale 
medier.
   Derfor denne avis der kan læses 
blot ved at gå på nettet eller via infor-
mation på din email. 
Bare rolig – den trykte avis forbliver 
uændret.

Skiftet fra Sociale Medier
   En undersøgelse fra DR i 2023 vi-
ser, at Facebooks popularitet er fal-
dende, nu med under 50% der dagligt 
læser facebook. Mange af vores læ-
sere har undgået Facebook på grund 
af irrelevant indhold og bekymringer 
om sikkerheden. Derfor ønsker vi 

at tilbyde en platform, hvor du kan 
finde lokale informationer uden at 
være på sociale medier.
Vi ved også at det ikke er mange 
unge der læser den trykte udgave af 
avisen og med denne nye udgave hå-
ber vi at bringe flere unge læsere til.

Nyheder og meget andet på VSA 
Online
   Den nye onlineavis vil dagligt 
bringe artikler og nyheder. Derud-
over har vi indbygget en database 
over alle lokale foreninger, forret-
ninger og institutioner, så du nemt 
kan finde de oplysninger, du har 
brug for. Vi har også oprettet en  ak-
tivitetskalender, hvor du kan finde 
alle de aktiviteter, der sker i områ-
det.

Vi har brug for lokalsamfundet
   Vi opfordrer foreninger, institutio-
ner og forretninger til at rapportere 
de oplysninger, vi måske har over-
set, og til at holde deres informati-
oner opdaterede. Din deltagelse er 
afgørende for, at vi kan levere den 
bedste avis og blive den bedste for-
midler i Lyngby-Taarbæk Kommune 
– og det er faktisk vort mål.

En avis for hele kommunen
   Den nye onlineavis vil ikke kun 
dække Virum-Sorgenfri, men også 
Kongens Lyngby, Lundtofte, Taar-

bæk og vores naboby Holte. Vi er 
meget spændte på at høre, hvordan 
du vil modtage vores nye avis. Husk, 
den drives frivilligt, og din aktive 
deltagelse er nøglen til succes.
Vi ser frem til at binde vores lokal-
samfund endnu tættere sammen gen-
nem denne nye platform.
   Vi håber du synes om den og vil 
bruge den flittigt. Den vil fra ca. 5-6 
august ligge klar på www.vsaonline.
dk  men du kan også abonnere på 
den. Det er helt gratis og alle artikler 
kan læses uden at skulle betale for 
dem.

VSA online
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’historiske dage i Lyngby-Taarbæk 2024’
Velkommen til ”historiske dage i 
Lyngby-Taarbæk 2024 – fuld af gode 
historier”
I år er det tredje gang, at den lokale 
kulturhistoriske festival løber af sta-
blen.
   Det foregår lørdag den 17. august 
2024, kl. 11-17 på Kulturstedet Lin-
degaarden, Peter Lunds Vej 8.  Og 
igen i år er det Kulturstedet Linde-
gaarden og Historisk-topografisk Sel-
skab for Lyngby-Taarbæk Kommune, 
der i fællesskab arrangerer festivalen.
Ideen med festivalen er at brede 
Lyngby-Taarbæk kommunes historie 
ud til nye og gamle borgere på en 
sjov måde.  Vi synes, at det er vigtigt, 
at så mange børn og voksne som mu-
ligt lærer kommunen bedre at kende 
og føler, at de hører til. Så passer vi 
alle sammen bedre på vores smukke 
område.
   Der deltager ca. 28 lokale kulturor-
ganisationer som sidste år og vi hå-
ber, at der også i år vil komme en hel 
masse mennesker i løbet af dagen.
Festivalen åbnes kl. 10. 45 ved at 
Lyngby-Taarbæk Brass Band og 
Nordglød Kammerkor spiller og 
synger folk ”ind”.  Kl. 11 vil borgme-
ster Sofia Osmani og forkvinde for 
Kulturstedet Lindegaardens Venner, 
Marianne Hilton, officielt åbne festi  
valen.
   Så går det ellers løs i boderne inde 
på gårdspladsen.  Og som noget 
nyt afholder Bondebyens beboere 
loppemarked på plænen uden for 
Lindegaarden, ligesom der for første 
gang bliver kunstudstilling på Linde-
gaarden, da salen nu også kan bruges 
til udstilling. Der er kunstnergruppen 
Åbne Døre, der er de første udstillere.
Der bliver også masser af foredrag, 
rundvisninger, optræden, teater for 
børn og voksne, gamle lege, sang og 
musik, hønseskidnings-konkurrence, 
tombola, rundvisninger, salg af mad 
og drikke.
Se det fulde program her: 
Historiske Dage Lyngby Taarbæk 
2024 (calameo.com) 

Frivillige fra Lindegaarden vil sælge 
kaffe, the, vand, øl, kager,  frikadelle 
m. kartoffelsalat, m.v.
Det koster 25 kr. for en voksen, børn 
u.12 gratis.

Følg med Facebook-siden (19) Fa-
cebook/historiske dage i Lyngby- 
Taarbæk - der kommer meget mere 
information, men husk det nu - den 
17. august 2024, kl. 11-17.
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Lidt lokalhistorie fortalt

af Niels-Kristian Petersen

De sidste par måneder har jeg ar-
bejdet på at skrive en ny bog om 
Virum,  anderledes end Jeppe Tøns-
bergs  ”Det gamle Virum – og det 
nye ” oprindeligt fra 1985, og 2006 
,velskrevne  lokalhistoriske værk. 
Abejds-titel ”Mit Virum” geografisk 
Virum, Sorgenfri og Frederiksdal 
med  historier om de mennesker, 
der har  boet, levet og nu bor i vores 
dejlige lokalområde, der har været 
beskæftiget indenfor kulturelle områ-
der, som kunstmaler, forfatter, m.m. 
med arkivmaterialer, jeg har samlet 
gennem mange år.  
   Jeg vil være, glad, hvis der i blandt 
avisen læsere, er folk som vil hjælpe 
mig på vej med fotografier tegninger, 
malerier m.m. Min mail står til sidst 
i artiklen. men du kan også henvende 
dig til redaktion@virumsorgenfria-
vis.dk. Tak.
   Hvad med en Virummaler?
Her et eksempel: Kunstmaler Axel  
Melskens (1894-1956)
   Lyngby har i snart mange år haft 
sin egen maler, nemlig Lyngbyma-
leren Anker Legaard (1920-2007), 
hvis malerier med motiver fra steder, 
vi i dag alle kender, som kirken, 
hovedgaden, bondebyen og sætter 
pris på. Anker Legaard kom til Kon-
gens Lyngby i 1948. Han boede i 
Gardinfabrikkens arbejderboliger, 
hvorfra mange turer med  pensler, 
lærred og staffeli udgik., hvilket 
minder om Axel Melskens måde 
at finde motivet. Arbejdslivet blev 
brugt på Lyngby Hovedgade, hvor 
Anker Legaard var kendt under nav-
net ”Bon-Bon-manden”, som inde-
haver af chokoladeforretningen og 
døgnkiosken ”Bon-Bon”, hvor der i 
butikken var ophængt mange af hans 
malerier. Hans malerier hang øverst 
mellem væg og loft hele vejen rundt i 
butikken.  Meget sjælden malede han 

uden for kommunen, men en tur til 
Rudersdal eller Skodsborg forekom-

Den nordlige del af Kongens Lyngby 
med  Hotel Lyngby, Damhuset og Lyngby 
Kirke. Olie.

   I Virum har vi en maler, nærmest 
ukendt i dag, nemlig Axel Melskens 
(1894-1956) ganske vist ca. 50 år 
før Lyngbymaleren.  Han har dog 
flere oliemalier i Lyngby Kunstfonds 
samling. Et stort antal  tegninger og 
malerier, der tidligere hang rundt 
omkring i hjemmene i LTK, hvor 
indehaveren stadigvæk vidste, hvor 
motivet hørte til, er sikkert i dag taget 
ned af vægen og gemt væk, da de næ-
ste generationer tog over.   
   Området Virum, Sorgenfri og Fre-
deriksdal hvor deri 1923 boede 2597 
er ikke længere så ”lokalt”,  nu med  
ca. 23.000 indbyggere i samme om-

Oliemaleri på masonit af  A. Melskens.33x40 
cm, hxb. 1945-50. Privat samling.

Touchtegning A Melskens. 16x23 
cm. Ca. 1945-50. Privat samling.

Oliemaleri. A. Melskens. Kærgården. 35x45 
cm.  1945. Privat samling.

Virumvej 78/Virumgade 24 set fra nord  mod 
syd. Oliemaleri 43x76,5. 1940. Privat sam-
ling.

Jeg har selv samlet 16 tegninger og 
10 oliemalerier, de fleste med mo-
tiver Virum, hvor maleren en del år 
boede i det oprindelige stuehus til 
gården Virumlund. Skulle der blandt 
avisens læsere være folk, der husker 
kunstmaleren Axel A. Melskens være 
enkelte, der i deres gemmer har vær-
ker af maleren, vil jeg blive vældig 
glad, hvis I lod mig det vide. Dette 
letteste vil være på min mailadresse 
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umelik@outlook.dk.  Jeg har tænkt 
mig at skrive en lille historie om de 
malere, der har sat Virum på deres 
lærreder. Tak på forhånd.

Kunstnerparret Axel og Vera Melskens, kunstmaler og væver står i døren til det oprindelige 
stuehus til gården Virumlund, hvor der nu er indrettet beboelse og vognport. I dag Virumgade 
13b. 1947. Privat samling.

haven bag Virumlund, Virumgade 13A & B, 
hvor Axel og Vera Melskens beundre den 
store køkkenhave. Privat samling.

Der boede de til 1949, hvor kunst-
nerparret flyttede til Degnebakken i 
Virum. Køkkenhaven, hvor Johanne 
Rasmussen, ejer af Virumlund dyrke-
de grønsager og solgte afgrøderne på 
Grønttorvet i København.

Hvad der i dag er i haven bag Virum-
lund, nemlig VMC , Virum Motor 
Compagni A/S startet i 1954. Grøn-
nevej  134-138. Ukendt fotograf. 
Privat samling. .Ca. 1955.

20 år med stavgang i  
Lyngby-Taarbæk
Kom og mød SGO-Stavgængerne i 
det grønne område d. 20. august. 
Vi fejrer vores 20-års fødselsdag og 
har reception kl. 10 – 12 på pladsen 
foran Gramlille (det hvide hus foran 
Stadsbiblioteket).
   Vi får besøg af vores borgmester – 
Sofia Osmani – som vil tale om æl-
dres sundhed, trivsel og træning. 
Stavgængernes bestyrelse vil på da-
gen byde på lidt sundt at drikke og 
lidt mundgodt. Vi uddeler vores nye 
aktivitetsfolder.

Fristes du af nogle af vores sociale 
arrangementer, kan du blive medlem 
af SGO-Stavgængerne. Du er også 
velkommen til en prøvetime ved 
stavgangs- dagene, før du beslutter 
dig. 
   Kom og mød SGO-Stavgængerne i 
det grønne område d. 20. august. 
Vi fejrer vores 20-års fødselsdag og 
har reception kl. 10 – 12 på pladsen 
foran Gramlille (det hvide hus foran 
Stadsbiblioteket).

   Vi får besøg af vores borgmester 
– Sofia Osmani – som vil tale om 
ældres sundhed, trivsel og træning. 
Stavgængernes bestyrelse vil på da-
gen byde på lidt sundt at drikke og 
lidt mundgodt. Vi uddeler vores nye 
aktivitetsfolder.Fristes du af nogle af 
vores sociale arrangementer, kan du 
blive medlem af SGO-Stavgængerne. 
Du er også velkommen til en prøve-
time ved stavgangs- dagene, før du 
beslutter dig.

20 år med stavgang i
Lyngby-Taarbæk Kommune
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Nu sidder vi og vugger lidt
Hver fredag formiddag fyldes Virum Kirke med store smil, små grynt og dejlige 
sange og salmer, når Therese Fabricius inviterer indenfor til babysalmesang og 
45 minutters rent nærvær for sognets allermindste og deres forældre.

Af Tine Nørager Dahlstrøm 
Foto: Tine Nørager Dahlstrøm og Marlene Kejser

- Godmorgen… eller er det egent-
lig ikke formiddag? Når man er på 
barsel, flyder tiden bare sammen, så 
jeg har ikke rigtig styr på det med 
tiderne mere, griner en mor og hil-
ser på både kirkens personale og de 
andre mødre og fædre, der denne 
fredag formiddag er på vej ind af 
Virum Kirkes brede kirkedør.
   Udenfor afslører de mange parke-
rede barnevogne, at det er sognets 
allermindste, der lige nu skal ske 
noget for. Indenfor er babysalme-
sang-instruktør, Therese Fabricius 
klar til at tage imod. Lyden er te-
stet, rekvisitterne klar og på kirke-
gulvet er der lagt tæpper frem i en 
cirkel lige foran alterbuen.  
   Therese har instrueret holdene 
med babysalmesang hele foråret og 
hilser hjerteligt på både de børn og 
forældre, der har været med flere 
gange og på dem, der måske lige er 
startet og derfor ikke kender kirken 
så godt endnu.

- Det er jo lidt flydende med delta-
gere. Nogen kommer til og andre 
stopper. Det afhænger af deres bar-
sel. Men vi har generelt kørt med 
store hold hele foråret, siger en 
glad Therese, der oser af overskud 
og nærvær. Alle bliver set, hilst på, 
taget imod.
   Stille og roligt fyldes tæpperne 

op med små, nysgerrige øjne. Der er 
småsnak i krogene, men den forstum-
mer lige så stille, da Therese tager 
ordet og byder de 13 babyer og deres 
voksne velkommen. Hun præsenterer 
sig selv og dukken Nanna, som hun 
skal bruge til at vise de forskellige 
aktiviteter, hun de næste 45 minutter 
vil sætte i gang.

Morgen er nær, slut natten lang
- Det her er jeres rum. Jeres og jeres 
ungers. Jeg vil bede jer om ikke at 
snakke, mens vi er i gang, men bare 
nyde roen og nærværet med jeres 
børn. Og synge med, så godt I kan, 
selvom I måske ikke lige kan tekster-
ne – ungerne har så godt af at høre 
jeres stemmer, siger Therese og slår 
en fin og klar tone an på en xylofon.
Pling…pliiiiiiing. Xylofonen holdes 
hen mod Thorbjørn, der først kigger 
lidt betuttet på den. Så rækker han ud 
efter instrumentet og kigger frem for 
sig med store øjne.
   - Thorbjørn… Thooooooooor-

bjøøørn….. Morgen er nær, slut nat-
ten lang, rejs dig med solen og pris 
den med sang.
   Thorbjørn hopper lidt på sin mors 
skød, og de små deltagere på den 
anden side af cirklen kigger fokuse-
ret med. Et par af dem er nærmest 
hypnotisk optaget af det, der sker 
og en enkelt smiler stort, hver gang 
Therese klimprer på xylofonen. 
Sådan går det rækken rundt. Lille 
Marie strækker sig genert og rækker 
en arm højt i vejret – overrasket over 
lyden af sit eget navn sunget ud i 
det smukke, højloftede rum. Therese 
smiler opmærksomt til hende, inden 
turen går videre til den næste i ræk-
ken. Hvert enkelt navn synges og 
spilles velkommen, mens de andre 
følger opmærksomt med.

Ud i verden, trygt i havn
Kirkerummet fyldes af smuk lyd fra 
kirkens højttalere og når Pernille Ro-
sendal ikke sætter stemningen med 
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sin glasklare version af ’Sig Månen 
Langsomt Hæver’ synger forældrene, 
mens de gør synkrone bevægelser 
igen og igen foran deres børn: ”Tit-
tit-bøøøh… Hej med dig… Mærk, 
hvor det regner…” Der bruges tør-
klæder og trommes med fingerspid-
serne på de smås maver. Nogen ken-
der rutinen, andre falder hurtigt ind. 
De små pludrer med, sparker med 
arme og ben og har 100 % kontakt 
til deres mor eller far. En enkelt gør 
utilfredst opmærksom på, at nu er det 
altså tid til at få noget mad, og moren 
trækker sig lydløst tilbage for en stil-
le ammestund på en af kirkebænkene. 
Alt foregår som i én lang bevægelse, 
hvor det kun er ’lige nu’, der betyder 
noget.
   - ”Nu sidder vi og vugger lidt, som 
skibe i en havn”…, synger Therese 
for. Hun holder dukken Nanna på sit 
skød og vugger fra side til side.

- ”Om lidt så sejler vi afsted her fra 
den trygge favn, vi sejler på det store 
vand og peger rundt på by og land,” 
fortsætter hun og holder dukken ud 
foran sig.
   - ”Men savner vi den trygge favn, 
så sejler vi igen i havn”, afslutter hun 
og leder Nanna tilbage til udgangspo-
sitionen på sit skød.
   De små babysalmesangs-deltagere 
glider med, mens deres forældre gør 
samme manøvrer til sangen. Enkelte 
småklynker, når de ’sejler ud fra den 

trygge favn’, men falder til ro, når de 
er sikkert tilbage ’i havn’.

Paraply, sæbebobler og kaffe
Hele Virum Kirke tages i brug i lø-
bet af de tre kvarter en holdseance 
tager. Forældre og børn går på række 
gennem kirken, deler sig op og står 
overfor hinanden foran kirkebænke-
ne, synger, bliver blæst på med en 
farvestrålende vifte og sidder skif-
tevis under en kæmpestor, mørkeblå 
paraply, hvorfra der hænger stjerner i 
forskellige farver. Især August er vild 
med paraplyen og bryder ud i et stort 
smil, når turen kommer til ham.
Slutteligt skal alle tilbage på tæpper-
ne foran alterbuen og til tonerne af 
musik, blæser Therese sæbebobler op 
i luften. De fine bobler glimter i lyset 
fra kirkens messing-glober, svæver 
gennem luften, brister pludselig – 
og er væk! Små hoveder og kroppe 
strækker sig opad for at se og nå bob-
lerne. Alle er de optaget af at kigge 
og følge boblernes svæv igennem luf-
ten. Og stor er forundringen, når de 
pludselig er væk igen. Nogle smiler 
– andre kigger bare overrasket til.
   Lige så roligt som det hele gik i 
gang, rundes der nu af. De 13 mødre 
og fædre kommer på benene, snak-
ken begynder at gå, mobiltelefoner 
tændes. Fredag formiddag er ikke 
længere et magisk eventyrland uden 
tid og sted. Tilbage er hverdagen og 

en hyggestund i kirkens krypt for 
dem, der har tid og lyst. Der bliver 
erfaringer, bekymringer og gode råd 
vendt over en kop kaffe eller te og 
frugt eller lidt sødt.
   - Det har været så skønt at være 
med, siger en mor til Therese, inden 
hun pakker sammen. – Men nu over-
lader jeg stafetten til faren i næste 
sæson, griner hun og siger farvel for 
denne gang.

Fakta:

•   Babysalmesang starter igen den 
16. august 2024 og der er to hold 
opdelt efter alder:
Første hold er i tidsrummet 9.30-
10.15 for de mindste (2-7 måne-
der).

Næste hold er i tidsrummet 10.45-
11.30 for de større (8-12 måneder).

•   Det er gratis at deltage, og til-
melding til holdene sker fortløben-
de på mail til Therese Fabricius på 
babysalmesang@virumkirke.dk. 

•   Der kan opstå venteliste. 
•   Man behøver ikke være medlem 
af Folkekirken for at deltage.
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Familieudflugt - Frilandsmuseet
Onsdag 7. august kl. 10-15
mødested: Indgangen til Frilandsmu-
seet
   Den årlige sommerudflugt for bør-
nefamilier går til Frilandsmuseet. Vi 
mødes ved indgangen, hvor vi sørger 
for billetter og picnickurv, og vi spi-
ser frokosten i det grønne. Der bliver 
tid til både leg og underholdning i 
børnehøjde.  
   Tilmelding på kirkekontoret senest 
2/8. Det er gratis at være med.

Familie-høstgudstjeneste og Loppe-
marked søndag den 1. september:
Familie-høstgudstjeneste
Søndag 1. september kl. 10.30 i 
Lundtofte Kirke
   Ved familiegudstjenesten fremvises 
høstens overflod - frugt, grønt, blom-
ster fra haven og  hjemmeproducere-
de høstgodter, som menigheden selv 
har med som donation til den efter-
følgende auktion over herlighederne. 
Gudstjenesten er ved sognepræst 
Sidsel Lervad-Hansen.

Loppemarked søndag den 1. septem-
ber kl. 10.00-15.00
På parkeringspladsen foran Lundtofte 
Kirke vil der være loppemarked med 
alt godt fra gemmerne, keramik og 
vintagefund. Du har mulighed for 
at leje en stadeplads for 150 kr. -be-

stilles og betales på kirkekontoret. 
Overskud fra salg af stadeplads samt 
høst-auktionen fra familiegudstjene-
sten går til menighedsplejens arbejde.

BOGCAFE: ”Om et liv med kærlighed, håb og sorg”
om det at være pårørende til en kritisk syg ægtefælle
Efter en lille frokost i den hyggelige 
restaurant Bellini ,vil Birgit, gennem 
samtale med forfatteren, belyse et af 
de sværeste emner i livet, dette på 
baggrund af Jette Torstensens nyligt 
udkomne bog: ”Om et liv med kær-
lighed, håb og sorg”.
   Denne bog er en bekræftelse på, at 
det nytter at bevare håbet. Det kan 
faktisk virke livsforlængende og i alt 
fald livsbekræftende.
   I bogen beskriver Jette Thorstensen 
- i dagbogsform - sit liv som pårøren-
de til en kræftpatient. Vi følger Sven 
fra han fik diagnosen, til han blev 
bisat 14 måneder senere. Fortællingen 
går meget tæt på Sven, hans op- og 
nedture i forbindelse med sygdom-
men, og en hudløs ærlig beskrivelse 
af en pårørendes tanker og følelser 
om et fælles liv i den tid, han havde 
tilbage at leve i.
   “Jeg tror, ja jeg ved, at flere vil kun-
ne genkende og spejle sig i mange af 

de oplevelser, jeg har haft, både gode 
og dårlige, men også kærlige og livs-
bekræftende, og bogen kan især være 
til inspiration for andre i lignende 
svære livskriser. “
“……. Sven var en kærlig og om-
sorgsfuld mand, far, farfar og ven, 
som på trods af sin sygdom havde 

overskud til at være nærværende, 
koge, bage, sylte, købe ind og vaske 
tøj. Vi, der har kendt ham, har alle 
gode minder om ham. “
Bogen kan købes signeret ved fore-
draget.
   Jette Thorstensen er uddannet på 
RUC i samfundsvidenskab, korre-
spondent fra CBS og har de sidste 27 
år arbejdet i fagbevægelsen med op-
gaver som kommunikation, kursus-
tilrettelæggelse, jura og meget mere. 
Nu kan Jette så også skrive forfatter 
på sit CV.
   Dette foredrag er en bekræftelse på, 
at det nytter at bevare håbet.
Onsdag den 21. august 2024 kl. 13.00 
– 15.30
Pris 200,00 kr + gebyr. (incl. frokost)

Billetter  bestilles på: www.bir-
githald.com/om-et-liv-med-krlighed-
hb-og-sorg-21-aug-2024
Eller tlf. 5150 0782

Jette Thorstensen

Af Sussie Thyra Simonsen
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Classic Car Festival
For fjerde gang åbner Sorgenfri Slot sin have for klassiske biler

Classic Car House inviterer til et 
stort veteran- og klassikerbiltræf 
søndag den 11. august fra kl. 10-16 
ved Sorgenfri Slot. Denne spektaku-
lære event, der afholdes for fjerde 
gang, forventes at tiltrække mere 
end 600 klassiske biler. 
 
Den historiske køkkenhave ved Sor-
genfri Slot vil blive forvandlet til en 
livlig festivalplads, hvor bilentusia-
ster kan opleve en række imponeren-
de køretøjer. Festivalen byder også 
på musikalske indslag, et rigt udvalg 
af mad og drikke fra festivalens Food 
Court og præmiering af de flotteste 
biler på dagen. Arrangementet er 
åbent for alle og gratis for besøgende. 
 

Casper Santin, direktør for Classic 
Car House, udtaler: ”I år er det 4. 
gang i træk, at vi afholder vores 
stemningsfulde Classic Car Festival, 
og vi glæder os hvert år til denne 
event. Tilmeldingen er godt i gang. 
Vi forventer over 600 biler, og vi ser 
frem til hyggelige gensyn, og til at 
byde velkommen til alle de klassiske 
biler, som deltager for første gang. 
Et event vi glæder os utroligt meget 
til, når mere end 600 smukke klassi-
ske biler omdanner Sorgenfri Slot til 
en historisk tidslomme med biler fra 
alle verdenshjørner.” 

 
   Festivalens program inkluderer 
blandt andet en ekspertjury, der vil 
uddele awards i forskellige spænden-
de kategorier såsom Engelsk, Ame-
rikansk og Italiensk. Juryen består 
af Christian Grau, Henrik Dreboldt, 
Anders Bilidt, Bo Christian Koch 
og Niels Jonassen. Den mest presti-
gefyldte award, Classic Car Festival 
2024, vil også blive uddelt. 
 Praktisk information: 
 
Tid og sted:  
Sorgenfri Slot – Slotshaven ”Den 

gamle køkkenhave”, Kongevejen 2, 
2800 Kgs. Lyngby 
 
Entré: Gratis for besøgende. Tilmel-
dingsgebyr på 100 kr. for tilmelding 
af klassisk bil. Gebyret inkluderer 2 
drikkebilletter samt årets festivalpla-
kat. 
 
Mad og drikke: Kan købes fra for-
skellige madboder og foodtrucks, der 
tilbyder noget for enhver smag. 
 
Gå ikke glip af denne unikke mulig-
hed for at opleve en fantastisk dag 
fyldt med klassiske biler, musik og 
hyggelig atmosfære ved Sorgenfri 
Slot. Vi glæder os til at se dig der!

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard

Direktør Casper Santin
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Virum-Sorgenfri Avis - MAGASINET • 
1. august - 2024- 

Teateranekdoter fra de skrå brædder
v/ Lars Halby, teaterformidler, skuespiller og rundviser

Hygge, latter, kold vin og dejlig piz-
za – tag vennerne med ud en torsdag 
aften i august.
   Hør sjove anekdoter fra teaterver-
denen og kom tættere på de person-
ligheder, som Lars Halby har mødt 
fra de mange år i teatrets verden - 
lige fra Susse Wold og Susanne Breu-
ning til Joan Collins m.fl.

Lars Halby har arbejdet som teater-
formidler m.m. de sidste 40 år på bl. 
a. Det Kongelige Teater, Betty Nan-
sen Teatret, Folketeatret og i Cirkus-
revyen. Han er rundviser, statist, ope-
raformidler og konferencier på Opera 
i det fri på Det Kongelige Teater, og 

han har haft mange tusinde gæster 
med på rundvisningerne på Gamle 
Scene, i Skuespilhuset og i Operaen. 
En meget morsom aften med en fan-
tastisk kulturformidler. 
 
Torsdag den 15. august 2024 kl. 
18.00 - 20.30 
Sted: Babtistkirken, Odinsvej 1, 2800 

Kgs. Lyngby.
Pris 200,00 kr + gebyr. (incl. 1 glas 
vin og pizza)

Billetter  bestilles på:
www.birgithald.com/teateranekdo-
ter-fra-de-skr-brdder-15-august-2024
Eller tlf. 5150 0782
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Mere end 2000 deltog i den årlige Sankt Hans Fest
Sankt Hans aften i Furesøparken 
er veloverstået, og flere tusinde 
glade Virumborgere havde en 
hyggelig dag og aften. Arrange-
mentet bød på god musik, under-
holdning og et rigtigt hyggeligt 
samvær med naboer, familie og 
gode venner.  
   Den årlige fejring af Sankt 
Hans blev i år arrangeret i sam-
arbejde mellem Virum-Sorgenfri 
Handels- og Borgerforening og 
Virum Grundejerforening. De to 
foreninger sender en stor tak til de 
mange fremmødte, som forhåbent-

lig havde nogle hyggelige timer. 
   Det skal også nævnes, at arran-
gementet blev støttet af Lyng-

by-Taarbæk Kulturfond, Fures-
økvarterets Grundejerforening 
og Kollelev Grundejerforening. 
Deres bidrag var med til at gøre 
aftenen til en uforglemmelig ople-
velse for alle deltagere. 
 
   Forhåbentlig er dette kun be-
gyndelsen på mere samarbejde 
mellem de to foreninger, som i 
fremtiden vil kunne arrangere 
endnu flere aktiviteter til gavn for 
borgerne i Virum og Sorgenfri. 
Hvis du ønsker at støtte de lokale 

foreninger, kan du melde dig ind 
ved at besøge deres hjemmesider. 
Sammen kan vi styrke fællesska-
bet og sikre flere hyggelige arran-
gementer i fremtiden. 

Tekst og Foto: Hans-Jørgen Bundgaard

Thomas Wivel holdt båltalen

Bits & Pieces på scenen

Flere tusinde besøgte Furesøparken til Sankt Hans festen
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Baadfarten - del 1.
Baadfarten etableres
Da Fæstningskanalen i 1888 stod 
færdig, fremkom justitsråd C. F. Gar-
de med planer om at benytte den til 
transport af kalk. Han var medejer 
af Farum Kalkværk i Vassingerød, 
som leverede kalk og grus til de store 
igangværende byggerier i Køben-
havn. Kalkprodukterne måtte trans-
porteres med hestevogn til Allerød 

Station, hvorfra de sendtes med 
jernbanen til København. Garde øn-
skede en mere direkte transportvej. 
Hans plan var at udgrave Mølleåen, 
som løb tæt forbi Kalkværket, og 
sejle kalket i pramme ad åen ud i 
Farum Sø, trække prammene på 
skinner over Fiskebæktangen og 
fortsætte over Furesøen. I Frederiks-
dal skulle prammene på ramper fires 
ned på det lavere vand og derfra sej-
les videre til Lyngby. Det var planen 
at lægge spor på Sorgenfrivej, så der 
kunne laves direkte omlæsning fra 
pram til godsvogn. Grundet mang-

lende rentabilitet blev projektet aldrig 
til noget, og der blev i stedet bygget 
et billigt sidespor til jernbanen i Alle-
rød. Slangerupbanens åbning i 1906 
gjorde sidesporet overflødigt, og det 
blev fjernet igen. 

   På Mølleåen og Lyngby Sø startede 
C. F. Garde i 1893 forsøgsvis drift 
med tre mindre udflugtsbåde for i 
sommeren 1894 at gå i fuld drift med 
fast sejlplan. Ingen af bådene var 
dog velegnede til sejladsen, så i 1895 
modtog Baadfarten den nybyggede 
Sjølund, som specifikt var bygget til 
formålet. Den havde en lav skorsten, 
så den kunne gå under broerne, og et 
tag, der sikrede passagererne imod 
gnister, sod og røg. Den var åben i si-
derne og kunne ikke lukkes. Beskyt-
telse mod vejrlig var dengang ikke 
højt prioriteret. DSB’s generaldirek-
tør udtalte i 1930 i en anden sammen-
hæng: ”Det behøver ikke nødvendig-

vis at være behageligt at rejse” (om 
den manglende opvarmning af 2. og 
3. klasses kupéer om vinteren).

   Til sejlads på Furesøen og Farum 
Sø indkøbtes i 1895 et brugt amfibi-
efartøj fra Sverige. Det var bygget i 
1891 i Kristianstad og blev døbt Sva-
nen. For at komme fra den ene sø til 
den anden, måtte båden køre de 400 
meter på skinner over landtange og 
landevej. Den vakte straks en vis op-
sigt, men da væsentlig flere valgte at 
kikke på end at betale de 25 øre (19 
kroner i 2024 priser) for en tur, blev 
det i maj 1899 opgivet. Skinnevejen 
blev fjernet i 1902. Svanen fik fjernet 
sine hjul og forsatte sejladsen mellem 
Frederiksdal og Fiskebæk som almin-
delig rutebåd frem til 2. verdenskrig. 
Den blev herefter solgt og ombygget 
til bugserbåd i Københavns Sydhavn, 
men stødte på en mine i 1942 og 
sank. 
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Væsentlige begivenheder i Baadfartens tidlige historie

1895: Baadfarten var ved at være etableret og blev gjort til et aktieselskab.

1900: Baadfarten har fået sit foreløbige rutenet med tre ruter: 
• Lyngby-Frederiksdal 
• Frederiksdal-Fiskebæk
• Fiskebæk-Holte

1914: 1.verdenskrigs stærkt stigende kulpriser tvinger til indskrænkninger i sejladsen. Stemmeværket i Frederiks-
dal bliver bevogtet af den indkaldte sikringsstyrke, hvilket giver Baadfarten pæn trafik.  

1917 og 1918: Der sejles kun på ruten Lyngby-Frederiksdal og til en forhøjet takst på 50 øre. 
          
1928: Prinsesse Louise blev som første båd ombygget til motordrift. Dampdriftens afvikling påbegyndes.

1929: Baadfarten overtager sejladsen af Bagsværd Sø, og det rutenet, vi kender i dag, er en realitet.

1937: Prins Christian ombygges til motorbåd, og Baadfarten opnåede sin største flåde med tre                     
           dampbåde, 12 motorbåde og ni slæbebåde (pramme til udvidelse af passagerkapaciteten). 

1938 eller 1939: Prinsesse Alexandrine ombygges til motorbåd.

1940: Driften ligger stille grundet krigen. Dampbåden Svanen sælges fra, og dampbåden Furesøen
          ophugges.

1941: Prins Christian og Prinsesse Alexandrine ombygges til gasgeneratordrift, og der indføres på
          søndage sejlads på Lyngby-Frederiksdal ruten med 40 minutters drift. 

1945: Krigen slutter, men forsyningssituationen er meget vanskelig, og sejladsen går atter i stå. 

1946: Brændselssituationen forbedres, og normal drift genoptages. Passagererne strømmer til.

1948: Furesøen, første nye båd efter krigen indsættes på ruten: Frederiksdal-Furesøbad-Holte.

1954: Ny båd Svanen modtages. Den er bygget til sejlads på ruten: Lyngby-Frederiksdal.

1955: Baadfartens nyeste og største båd Hjortholm modtages. Den sejler på Furesøen. 

1962: Lyngby-Taarbæk Kommune køber Sophienholm, og Baadfarten får her en populær anløbsbro.

1964: Frederiksdal Kro nedbrænder, og passagertallet på Lyngby-Frederiksdal ruten falder.

1967: Baadfarten stopper grundet svigtende passagertal på sejladsen Lyngby-Frederiksdal ruten.

1968: Hotel Hvide Hus indvies, og Baadfarten genoptager sejladsen på Lyngby-Frederiksdal ruten.
  
1972: Prins Christian genindvies, og anløbsbroen på Lyngby Hovedgade anlægges. 

1976: Hjortholm findes en morgen sunket langs anløbsbroen i Frederiksdal, angiveligt grundet fejl 
          på søventil. Der gik rygter om forsøg på forsikringssvindel.
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Baadfarten bli-
ver kommunal

Fra starten af tres-
serne begyndte det 
at gå ned ad bakke 
for Baadfarten. Bi-
len, sommerhuset 
og den gryende 
charterturisme 
gjorde nærturisme 
uinteressant, og 
indtægterne faldt. 
Driftsudgifterne 
steg derimod grun-
det bådenes og 
broernes tiltagende 
alder og på grund 

af de på den tid relativt høje lønstig-
ninger. Nogle af de ældre både blev 
overflødige og solgtes fra. Slæbebå-
dene (prammene, som dengang blev 
slæbt efter motor¬bådene) brugtes 
sidste gang i pinsen 1965, og alle ni 
blev i 1969 ophugget. Baadfarten 
gav ikke længere overskud, og i 1969 
blev den sat til salg for 250.000 kro-
ner. 

   Fabrikant Ole Fink-Jensen meldte 
sig som køber af personlig interesse. 
Med forbedret annoncering og gode 
tilbud fik han gjort Baadfarten mere 
kendt og populær. Det blev almin-
deligt at chartre bådene til festlige 
begivenheder og til firmaudflugter. 

Til trods for hans initiativer og hans 
forretningstalent lykkedes det aldrig 
at få balance i økonomien, og han 
valgte derfor ikke at forsætte efter 
sæsonen 1975. I 1976 købte de seks 
”sø kommuner”, Lyngby-Taarbæk, 
Gladsaxe, Farum, Værløse, Birke-
rød og Søllerød, Baadfarten for i alt 
300.000 kroner for fremover at drive 
den sammen.  

   Desværre er den politiske interesse 
for Baadfarten mindsket med tiden. 
Fra og med sæson 2024 har Furesø 
Kommune valgt at udtræde af Baad-
fartsudvalget, som herefter kun be-
står af Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe 
kommuner. Rudersdal kommune har 
valgt at give et mindre tilskud årligt 
for besejling af Holte på søn- og 
helligdage. Det er på tale at reducere 
flåden for derved at spare foreståen-
de vedligeholdelsesopgaver.  
   Jeg synes, det er sørgeligt, at vi i 
så rigt et land er så dårlige til at vær-
ne om vores historie og kultur. Tænk 
bare på, hvordan man også ville 
nedrive de røde porte til Dyrehaven 
for at spare vedligehold - det blev til 
alt held stoppet. I forbindelse med 
bygningen af omfartsvejen overve-
jede politikerne at lukke fæstnings-
kanalen i Lyngby for at lave vej der 
– det blev da til alt held heller ikke 
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Udfordr Dig Selv  
og Gør en Forskel med Team Rynkeby

   Er du på udkig efter en ny udfor-
dring, som både kan styrke dig fysisk 
og samtidig give dig muligheden for 
at gøre en forskel for børn med kriti-
ske sygdomme? Så er Team Rynkeby 
måske noget for dig! Dette fanta-
stiske initiativ kombinerer sport og 
velgørenhed på en unik måde, hvor 
cykelentusiaster cykler til Paris for 
at støtte Børnecancerfonden og Bør-
nelungefonden.
   Anik Lærke Mikkelsen fra Virum, 
har netop gennemført turen til Paris 
og beskriver oplevelsen som ufor-
glemmelig. Det er ikke kun en fysisk 
bedrift, men også en rejse fyldt med 
sammenhold og formål. Har du lyst 
til at høre mere om, hvordan du kan 
blive en del af Team Rynkeby, har du 
nu chancen! Team Rynkeby Nordsjælland invi-

terer til informationsmøde, hvor du 
kan få indblik i konceptet, møde de 
erfarne ryttere og få svar på alle dine 
spørgsmål. Dette møde er en god 
mulighed for at lære mere om, hvad 
det kræver at blive en del af holdet, 
hvilke forventninger der er, og hvor-
dan du kan bidrage til et godt formål. 
Aftenen vil blive afholdt hos vores 
platinsponsor, KPMG, i Nordhavn.
Detaljer om informationsmødet:
    •  Dato: 20. august 2024
    •  Tid: 18.30
    •  Sted: KPMG, Dampfærgevej 28, 
2100 København Ø

   For at deltage i informationsmødet, 
skal du blot tilmelde dig via dette 
link. 

 
 
 
   Vi ser frem til at møde dig og for-
tælle mere om, hvordan du kan blive 
en del af en dedikeret gruppe ryttere, 
der arbejder for en god sag. Vær op-
mærksom på, at du skal være fyldt 18 
år senest den 5. juli 2025 for at kunne 
deltage.
   Tilmeld dig i dag, og tag det første 
skridt mod en oplevelse, der både 
udfordrer og inspirerer. Skulle du 
blive forhindret i at deltage, bedes du 
melde afbud til vores mail: nordsjal-
land@team-rynkeby.com. Vi glæder 
os til at se dig!
 

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Anik Lærke Mikkelsen i Paris
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”Maskeret” blomkål – madtips
Så er der igen madtips fra køkkens-
kriveren efter en kort pause. Det er 
jo fortsat sommer, så friske danske 
blomkål er en dejlig sommerspise. 
”Maskeret” blomkål er en ret, der var 
populær for en 30 – 40 år siden. Jeg 
synes, at retten fortjener at blive om-
talt her. Den kan godt bruges igen, og 
den er jo hurtig og nem at tilberede.

Her er blomkålshovedet gjort klar 
til kogning i let saltet vand. Det 
skal have omkring 10 min., alt efter 
størrelse, og hvordan du ønsker det 
”hårdt eller blødt”. Prik i det med en 
kniv. Blomkålshovedet skal afkøles 
efter kogningen.

Her er så, hvad vi skal bruge til 
retten. Det kogte og afkølede blom-
kålshoved, rejer, ærter, tyndt skåret 
spidskål eller salat, hårdkogte æg, 
tomater, citron, dild, og creme fraiche 
til dilddressingen. 
Når vi har det hele klar, er det hurtigt 
og nemt at anrette retten. Dressin-

Placer blomkålen på et lille fad. Pynt 
med æg, tomater og citron skåret i 
både. Under æggene m.m. ligger der 
ærter og spidskål eller salat i tynde 
strimler. På toppen af blomkålen 
hælder vi noget at dilddressingen, og 

Se, så er retten klar. Nu er det jo ikke 
en portionsanretning. Derfor har jeg 
ikke brugt alt tilbehøret, men gemt 
lidt af det hele, som kan bruges, når 
vi tager fra fadet. Jeg synes det pas-

ser godt med noget flute til retten.
”Maskeret” blomkål kan være en 
frokostanretning eller en middagsret. 
Jeg synes, den bliver for voldsom 
som en forret. Det er også afgørende, 
hvor meget tilbehør udover blom-
kålshovedet vi har regnet med. Med 
flute synes jeg, at det er en god som-
mer middagsret.

gen er med masser af dild, citron, 
salt, peber, og gerne lidt sukker. Vi 
gemmer lidt dild til at pynte retten 
med, når den anrettes.   
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Udgår i dette nummer, men 
kommer stærkt tilbage

Da Frøsnapperbyen fik sin borgmester

Festlig Indvielse
   Inden den officielle snor blev klip-
pet, blev der holdt taler af Peter Dor-
ger som er idemanden bag Frøsnap-
perbyen samt museumschef og vice-
direktør Henriette Poulsen. De fortal-
te om tilblivelsen af Frøsnapperbyen, 
dog uden en højttaler, hvilket gjorde 
det svært for de fremmødte at høre. 
Da Sofia Osmani indtog talerstolen, 
var teknikken dog på plads, og alle 
kunne høre hendes tale tydeligt.

Museumschef Henriette Poulsen 
holdt tale om tilblivelsen af Frøsnap-
perbyen.

Nostalgisk tilbageblik
   I sin tale fremhævede Sofia Osma-
ni tiden, hvor Ole Lund Kirkegaard 
skabte sit univers. Det var en tid før 
mobiltelefoner, tablets og pc’er, og 
selv fjernsyn var der ikke meget af. 
Dengang havde Danmarks Radio 
monopol, og børnene var mere i nær-
kontakt med hinanden gennem leg og 
hyggelige stunder uden elektronisk 

udstyr. (vi er henne i 60 erne og 70 
erne.)

Tak til sponsorerne

   Sofia Osmani nævnte også de ge-
nerøse bidrag fra Nordea Fonden og 
Johannes Fogs Fond, som havde gjort 
det muligt at bygge dette nye univers. 
Hun tilføjede humoristisk, at hun nu 
havde fået en ny titel på sit CV som 
borgmester over Frøsnapperbyen.

Aktiviteter for alle aldre

   Frøsnapperbyen byder på et væld af 
spændende aktiviteter for både små 
og store børn. Der er blandt andet 
en spændende labyrint med en stor 
rutsjebane i midten, flere sandkasser 
med legetårne og rutsjebaner, samt en 
racerbane til sæbekassebiler.

   De mindste kan udforske de ny-
byggede huse med døre og vinduer 
i børnestørrelse og prøve den sjove 
forhindringsbane gennem en lille 

jungle, hvor balancen bliver testet på 
store træstammer og klatretove.

En familieoplevelse til rimelige 
priser

   Alt i alt er Frøsnapperbyen en 
spændende ny oplevelse i vores 
nabolag, og sammenlignet med de 
mange sommerlande, er det en billig 
fornøjelse. Tag ungerne i hånden og 
besøg det nye legeland, samtidig med 
at I kan nyde de historiske vingesus 
over Frilandsmuseets gamle huse og 
gårde.

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard



Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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Rubrikannoncer
 Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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Uddannede og certificerede bededamer

LONE ANDERSEN 
CHRISTINA GAUGUIN

Grønnevej 83 · 2830 Virum · Tlf.: 45 83 45 30

Få personlig og kvalificeret
rådgivning hele døgnet.

www.elholmbegravelse.dk



- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

PÅ BÆNKEN VED GADEKÆRET 
sad to unge og idet jeg passerede 
dem, fik jeg opfanget følgende re-
plikker.
 -Ved du hvilken forskel, der er på 
ludo og sex? spurgte pigen.
 -Næ-h.
 -Så må du nok hellere holde dig til 
ludo,

SIG MIG, OPTRÆDER du stadig 
som bugtaler, Mogens.
 -Optræder og optræder.... Jeg sælger 
talende papegøjer.

 I EN skotøjsbutik, jeg gik forbi, 
hang der et skilt der fik mig til at 
studse lidt. Der stod nemlig:
Kan De ikke lide vore højhælede sko.
Kan De få et par flade.

EN MILITÆRMAND sad og hygge-
de sig med en pige i sofaen forleden 
aften, da hun pludselig sagde:
 -Pas nu hellere på, hr. seniorsergent. 
De nærmer Dem den demilitariserede 
zone......

TO VENINDER LØB forleden på 
hinanden og talte om deres børn, da 
den ene spurgte:
 -Hvem har lille Hans egentlig sin 
store kundskabstørst fra?
 -Kundskaberne har han fra mig - tør-
sten fra sin far.

SOMMERSTEMNIG ANNO 2024 I 
DET lille Virum hjem, hvor Karsten 
på 8 år spurgte sin far:
 -Far må jeg ikke få lidt penge til en 
is?
 -Nej, sagde faderen og så op fra sin 
avis. Det er alt for koldt til at spise is 
nu.
 -Jamen far, hvis jeg nu tager godt 
med tøj på....

DET RINGEDE PÅ DØREN og lil-
lesøster gik ud fir at åbne den. Uden-
for stod en ung mand.
 -Hvorfor kommer du hver aften og 
henter min storesøster? Har du ikke 
selv en?

I VILLAKVARTERET jeg passerede 
pinselørdag boede et ældre ægtepar 
og da køkkenvinduet stod åbent, og 

jeg kunne ikke 
undgå at høre følgende: 
 -Frederik, en af os må altså gå ud at 
handle. Her er din stok og din hat.

SOMMEREN NÆRMER SIG og 
dermed også myggene Har du egent-
lig tænkt over, hvor stor lighed, der 
er mellem et barn og 
en myg. Jo, der er virkelig stor lig-
hed, for hvis en myg eller et barn er 
helt stille et stykke tid, ved man, at 
de har noget djævelskab for.

VOR NABOS UNGE SØN er netop 
flyttet hjemmefra, og forleden mødte 
jeg ham, da jeg var på vej hjemad. og 
jeg spurgte ham, 
om hans forældre nu havde fortalt 
ham om alt det med piger og sådan?
 -Jo da, lød nabosønnens svar, det var 
derfor jeg flyttede.
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Redaktører: 
Hans-Jørgen Bundgaard (ansv.)  hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen (journ.) ke@virumsorgenfriavis.dk 
 
Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere: 
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson, journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
Natan Dammas - nde@virumsorgenfriavis.dk 
Ole Fendt, salg & reklame- of@virumsorgenfriavis.dk 
 
Freelancemedarbejdere 
Niels Kristian Pedersen, Erling Gothenborg,  Pelle Ørsted

Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse.  16. august 2024 
 
Deadline 11. august

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Annoncering på vores facebookside: 500,- kr. 
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto /Toptryk
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Virum-Sorgenfri 
Handels- og Borgerforening
 

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 

Avisen holder sommerferie frem til 1. august
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